
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 1 di 5

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani -

DETERMINAZIONE
Regolarità contabile della spesa (147-bis, 1° comma, parte
II d. lgs. 267/2000)

N. 279

DEL 25/09/2020

REG. GEN. N. 1392 del 01/10/2020

Pubblicata al n° 2318
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
02/10/2020

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: Presa d'atto dei verbali di co-progettazione e del progetto esecutivo del
Centro per minori sito nel Comune di Somma Vesuviana (NA)



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 2 di 5

Premesso che:

 l’art. 105 del D.L. n. 34/2020 al fine di sostenere le famiglie, per l'anno 2020, ha destinato a
valere sul Fondo per le politiche della famiglia, di cui all'articolo 19, comma 1, del decreto-
legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito con modificazioni dalla legge 4 agosto 2006, n. 248,
una quota di risorse ai comuni, per finanziare iniziative, anche in collaborazione con enti
pubblici e privati;

 il Comune di Somma Vesuviana ha trasmesso alla Regione Campania la disponibilità ad
attivare gli interventi innanzi richiamati, attraverso la compilazione e l’invio della scheda
progetto;

 con Decreto del Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia, è stata riconosciuta al
Comune di Somma Vesuviana la somma di € 105.637,65;

 visto che con delibera di G.C. n. 8 del 7.8.2020 è stato deliberato di utilizzare la somma
assegnata con vari tipi di iniziative per favorire il benessere delle famiglie con figli di età
compresa tra i 3 e i 14 anni;

 con determina n. 251 del 2.9.2020 r.g. n. 1232 del 03.09.2020, il Comune di Somma
Vesuviana ha indetto avviso pubblico al fine di raccogliere istanze di manifestazione di
interesse da parte di Enti del Terzo Settore a collaborare con il Comune di Somma
Vesuviana nella co-progettazione di un centro per minori da attivare nel Comune di Somma
Vesuviana;

 la Commissione di Valutazione delle istanze pervenute relative alla manifestazione di
interesse, che riunitasi in data 15.9.2020, giusto verbale n. 1 del 15.09.2020, per la
valutazione delle istanze ha ritenuto idonea ed ammessa alla co-progettazione l’E.T.S.
“THEMIS” – Società Cooperativa Sociale, in persona del legale rapp.te p.t., signora
Miranda Rosaria nata a Napoli (Na) il 04/10/1967 - C.F.: MRNRSR67R44F839K – e
residente in Napoli al viale Colli Aminei n. 26, con sede in Napoli alla via Nuova
Poggioreale n. 161 - C.F./P.IVA: 0898685213 - in possesso dei requisiti generali e speciali
di cui all’Avviso Pubblico;

 con verbale n. 2 del 16/09/2020 si concordavano unitamente all’E.T.S. ammesso le
modifiche da apportare al progetto, cosi come presentato in sede di candidatura;

 con verbale n. 3 del 22.9.2020 veniva approvato il progetto esecutivo finale,;
 Considerato che si dovrà procedere alla firma della convezione con l’e.t.s. ammesso

“Themis” sopra identificato, al fine di dare inizio alle attività di cui al centro minori;
 Richiamato il decreto sindacale n. 23 del 19/06/2020, con cui è stata attribuita alla

sottoscritta la responsabilità della Posizione Organizzativa N. 7 legittimata pertanto ad
emanare il presente provvedimento, non sussistendo altresì, salve situazioni di cui allo stato
non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse di cui al D.P.R.
62/2013 e del vigente codice dei comportamenti dei dipendenti pubblici del Comune di
Somma Vesuviana;

Visti:
 il D.L. 34/2020;
 la Delibera di G.C. del 7.8.2020;
 il DPCM del 30 marzo 2001;
 la Delibera ANAC n. 32 del 20 gennaio 2016;
 il D.Lgs. n. 117/2017;
 il D. Lgs n. 267/00 e ss. mm. e ii;
 la Legge 241/90;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa, tutte integralmente richiamate:



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 3 di 5

1. di prendere atto del verbale di valutazione n. 1 redatto in data 15/09/2020, sottoscritto
dalla nominata Commissione, acquisito agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali del Comune
di Somma Vesuviana (Na);

2. di prendere atto della valutazione espressa dalla Commissione da cui risulta l’ammissione
dell’E.T.S. “Themis” – Società Cooperativa Sociale, in persona del legale rapp.te p.t.,
signora Miranda Rosaria nata a Napoli (Na) il 04/10/1967 - C.F.: MRNRSR67R44F839K
– e residente in Napoli al viale Colli Aminei n. 26, con sede in Napoli alla via Nuova
Poggioreale n. 161 - C.F./P.IVA: 0898685213 alla co-progettazione del centro
polifunzionale per minori nel Comune di Somma Vesuviana di cui al Verbale della
Commissione di Valutazione del 15/09/2020, allegata al presente atto di determina
(Allegato A);

3. di prendere atto del verbale n. 2 del 16/09/2020 con cui si concordavano le modifiche da
apportare al progetto, cosi come presentato in sede di candidatura dall’E.T.S. ammesso;

4. di prendere atto del verbale n. 3 del 22/09/2020 con cui veniva approvato il progetto
esecutivo, e che pertanto si procederà alla firma della convezione con l’e.t.s. ammesso;

5. di approvare lo schema di convezione da sottoscrivere (Allegato B);
6. di precisare che il presente atto non comporta impegno di spesa;
7. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line e sul sito web del

Comune di Somma Vesuviana (Na), in ossequio agli adempimenti di cui al D.Lgs.
33/2013 s.m.i.

Il Responsabile P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani
MARRAZZO IOLANDA

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 4 di 5

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 28/09/2020

Il Responsabile (P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani)
f.to MARRAZZO IOLANDA

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

In relazione al disposto dell’art. 147-bis, 1° comma, parte II d. lgs. 267/2000;

A T T E S T A

la regolarità contabile della spesa.

Somma Vesuviana, lì 01/10/2020

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Saverio Francesco Barone

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 5 di 5

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 02/10/2020

Il Responsabile P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani
MARRAZZO IOLANDA

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 2318 dell’Albo Pretorio del Comune dal 02/10/2020 al 17/10/2020.

Somma Vesuviana, li 02/10/2020

f.to ROMANO MARIA


	 
	 
	 
	Visti:
	DETERMINA




